
令和２年４月２７日 

新１年生 生徒・保護者 様 

名鉄学園 杜若高等学校 

校 長 鈴木 利介  

入学式等について（お知らせ） 

 

 過日(4/14付) 本校HPでお知らせいたしました「入学式の開催」に関するご案内とは若干異なる部分も

ありますので、改めてお読みください。 

 

❶ 式は簡略化して、実施時間を短縮して実施します。日程は以下のとおりです。 

 8:30～ 受付（体育館入口） 8:50～9:10 入学式  9:30～10:00 HR LT  

※保護者様の入学式へのご参加は任意と致しますが、密集状態を避けるため、保護者様の参列は１家族

１名までとさせていただきます。 

※生徒が式への参加を見送る場合は、お手数ですが事前に電話等でご連絡ください。 

 

❷ 次のいずれか一つでも当てはまる方の参加はご遠慮いただきます。 

□ 37.5度以上の発熱がある 

□ のどの痛みや、強いだるさがある 

□ 咳がある 

□ マスク未着用である 

□ 感染者である、またはその疑いがある 

□ 4月22日以降、同居の家族または職場の同僚等から感染者または濃厚接触者が出た 

□ 4月22日以降、海外渡航（滞在）歴がある 

□ 4月22日以降、東京、千葉、埼玉、神奈川、大阪、兵庫、福岡のいずれかを訪問した 

 

❸ 駐車場は第１グランドをご利用いただけます。当日はスクールバスも運行しますが、２・３年生の

利用はありませんので、ご利用に際しては指定席にこだわらず、できるだけ間隔を空けて着席してくだ

さい。ただし、保護者様のお車で来校される場合はこの限りではありません。また、朝の便はすでにお

知らせの時刻で運行し、帰りは 10時 20分学校発を予定しております。帰路のみのご利用もできます。 

 なお、豊田市駅便については１台のみの運行となります。 

 

❹ 入学式終了後に新入生は教室へ移動してホームルーム（HR LT）となりますが、密集状態を避ける

ため、保護者の皆様にはご遠慮いただきたく存じます。担任と個別で相談されたい場合は、受付の際に

その旨お伝えください。 

 なお、メールでお知らせしたように、休校期間が延長し、入学式後の登校予定日は６月１日（月）と

なります。この日は１限に始業式を実施し、２限以降は新入生オリエンテーション（２・３年生は授業）

となります。時間割については、５月８日にクラッシーで配信しますが、休校期間中についてもこの時

間割に従って家庭学習に取り組んでいただきます。翌週の５月１１日から実施して参りますので、それ

までに同封*されておりますクラッシーへのログイン IDとパスワードで登録をお願いします。 

*４月２７日(月)に本校より発送する書類 

 

❺ 入学式後のHR LTでご提出いただく書類（以下）を改めてお知らせします。 

①誓約書（特待生は２枚） ②入学生徒指導票（２枚） ③健康管理カード ④学校生活調査票  

⑤日本スポーツ振興センター加入同意書 ⑥預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書  

⑦広報等への掲載同意書 ⑧PTA役員・委員候補調査票 ⑨春休み課題（国語・数学・英語） 

※⑧⑨は始業式で提出とご案内しておりましたが、この日にご提出ください。 


